[image: image1.jpg]o8
(&

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от
	 30.11.2017

	№
	 144

село Гришковское

О внесении изменений в решение Совета

Гришковского сельского поселения Калининского
района от 24 февраля 2014 года № 212 «Об установлении
 земельного налога на территории Гришковского
 сельского поселения Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", Совет Гришковского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 24 февраля 2014 года № 212 «Об установлении земельного налога на территории Гришковского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:
1.1. абзац 2 подпункта 8 пункта 4 изложить в новой редакции:
«50% налога – многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей».
1.3. абзац 3 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Калининец».
2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Куковенко).

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018года.

Глава Гришковского сельского  поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко